
DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

osmar.lueInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

6,642,236.62 3,196,552.53GASTOS DE GESTION 2,656,455.20 INGRESOS DE GESTION5,170,003.61
86,903.01 89,525.25GASTOS DE INVERSIONES 545,191.03 INGRESOS TRIBUTARIOS970,243.48
86,903.01 89,525.25Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 111,515.31 Impuestos Municipales292,291.72
30,213.48 43,748.48Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 111,515.31 De Comercio292,291.72

845.05 66.07Proyectos de Construcción de Lugares de 44,835.35 De Industria
28,591.44 10,756.97Proyectos de Construcción de Lugares de 44,835.35 Financieros
21,566.26 27,292.77Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 120,827.18 De Servicios29,310.72
4,928.75 6,278.67Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 120,827.18 Agropecuarios29,310.72

758.03 1,382.29Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 73,603.35 Vialidad4,684.19
3,401,360.10 1,290,009.83Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 73,603.35 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
4,684.19

1,832.59 1,026.28Proyectos y Programas Educacionales 25,163.54 Multas e Intereses por Mora67,674.91
1,108.55 945.66Proyectos y Programas Educacionales 25,163.54 Multas por Mora de Impuestos67,674.91

724.04 80.62Proyectos y Programas de Salud Pública 123,272.70 Intereses por Mora de Impuestos160,545.29
419,433.30 329,369.80Proyectos y Programas de Salud Pública 123,272.70 Transferencias Corrientes del Sector160,545.29

69,905.55Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 122.54 Transferencias Corrientes del Sector
349,527.75 329,369.80Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 122.54 Instituto Salvadoreño de Desarrollo

2,980,094.21 959,613.75Proyectos y Programas de Fomento Diversos 45,851.06 Transferencias entre Dependencias415,736.65
2,980,094.21 959,613.75Proyectos y Programas de Fomento Diversos 45,851.06 Transferencias entre Dependencias415,736.65
2,686,278.71 1,226,877.98GASTOS EN PERSONAL 615,965.16 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
576,622.34

2,686,278.71 1,021,471.65Remuneraciones Personal Permanente 490,600.45 Transferencias de Capital del Sector Público470,015.95
1,286,654.91 33,362.25Sueldos 418,600.45 Transferencias de Capital del Sector Público398,015.95
1,399,623.80 988,109.40Dietas 72,000.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo72,000.00

205,406.33Remuneraciones Personal Eventual 5,185.42 Transferencias de Capital del Sector8,968.00
205,406.33Sueldos 5,185.42 De Gobiernos y Organismos8,968.00

454,787.65 582,768.14Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 3,388.78 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

364,437.87 452,910.81Horas Extraordinarias 3,388.78 Tasas de Servicios Públicos
20,823.02 41,380.32Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
39,590.41 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
38,253.32

180.00 347.50Por Remuneraciones Permanentes 39,590.41 Por Expedición de Documentos de38,253.32
16,257.12 18,934.54Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
36,708.49 Alumbrado Público34,855.62

39,156.28 50,338.98Por Remuneraciones Permanentes 36,708.49 Aseo Público34,855.62
1,148.09 1,787.90Gastos de Representación 9,000.00 Cementerios Municipales9,000.00

20,823.47 23,674.59Por Prestación de Servicios en el País 9,000.00 Fiestas9,000.00
31,495.15 69,996.90Indemnizaciones 24,902.33 Mercados6,529.45
17,785.53 18,961.85Al Personal de Servicios Permanentes 24,902.33 Pavimentación6,529.45
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

210,271.30 217,534.47Otras Remuneraciones 6,589.28 Postes, Torres y Antenas9,000.00
5,497.21 8,804.84Honorarios 6,589.28 Rastro y Tiangue9,000.00
1,000.70 1,148.92GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 259,852.52 Tasas Diversas281,940.21

21,536.82 29,187.09Productos Alimenticios, Agropecuarios y 10,613.42 Derechos12,619.52
17,566.75 20,365.02Productos Alimenticios para Personas 10,613.42 Permisos y Licencias Municipales12,619.52

214.27 322.30Productos Textiles y Vestuarios 18,010.87 Cotejo de Fierros7,869.50
3,755.80 8,499.77Productos Textiles y Vestuarios 18,010.87 Derechos Diversos7,869.50

68,387.92 96,670.24Materiales de Oficina, Productos de Papel e Venta de Servicios Públicos1,767.27
68,387.92 96,670.24Productos de Papel y Cartón Servicios Básicos927.35

425.04 4,000.00Materiales de Oficina Venta de Bienes Muebles839.92
425.04 4,000.00Productos de Cuero   y  Caucho 668.50 Venta de Vehículos de Transporte1,765.00

12,907.15 7,371.33Productos de Cuero y Caucho 668.50 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y185.00
12,907.15 7,371.33Llantas y Neumáticos Ingresos Diversos1,580.00
11,462.15 1,871.33Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 11,297.29 Rentabilidad de Cuentas Bancarias5,380.61
1,445.00 5,500.00Productos Químicos 3,090.00 Ingresos Diversos1,449.54

Combustibles y Lubricantes 8,207.293,931.07
Minerales y Productos Derivados 8,431.267,297.93
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 534.902,225.35
Minerales Metálicos y Productos Derivados 7,896.365,072.58
Materiales de Uso o Consumo 348.80518.40
Materiales Informáticos 229.92
Materiales Eléctricos 118.88518.40
Bienes de Uso y Consumo Diverso 10,972.2318,293.39
Herramientas, Repuestos y Accesorios 36.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 10,936.2318,293.39
Servicios Básicos 105,755.30121,404.22
Servicios de Energía Eléctrica 52,163.2262,168.94
Servicios de Agua 3,342.023,079.55
Servicios de Telecomunicaciones 22,161.3923,844.35
Alumbrado Público 28,088.6732,311.38
Mantenimiento y Reparación 7,410.718,740.10
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,871.252,151.13
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 5,539.466,588.97
Servicios Comerciales 10,709.228,353.56
Transportes, Fletes y Almacenamientos 3,203.001,892.00
Servicios de Publicidad 7,506.226,461.56
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 62,822.4966,351.56
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 62,822.4966,351.56
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Arrendamientos y Derechos 5,285.009,945.00
De Bienes Muebles 3,785.008,375.00
De Bienes Inmuebles 1,500.001,570.00
Pasajes y Viáticos 2,615.00140.00
Pasajes al Interior 140.00
Viáticos por Comisión Interna 115.00
Viáticos por Comisión Externa 2,500.00
Servicios Técnicos y Profesionales 8,950.00
Estudios e Investigaciones 8,950.00
Especies Municipales 4,912.432,544.15
Especies Municipales Diversas 4,912.432,544.15
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 3,694.941,666.75
Equipo y Mobiliario Diversos 3,694.941,666.75
Mobiliarios 413.44
Equipos Informáticos 2,099.00913.00
Bienes Muebles Diversos 1,182.50753.75
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 235,398.36343,943.26
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 4,293.854,546.80
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 4,293.854,546.80
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 231,104.51339,396.46
De Instituciones Descentralizadas no 5,499.065,499.06
De Empresas Públicas Financieras 31,313.55
De Empresas Privadas Financieras 194,291.90333,897.40
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 980,551.482,993,372.61
Transferencias Corrientes al Sector Público 11,576.5012,221.55
Transferencias Corrientes al Sector Público 11,576.5012,221.55
Transferencias Corrientes al Sector Privado 9,421.868,462.00
A Personas Naturales 9,421.868,462.00
Transferencias entre Dependencias 959,553.122,972,689.06
Transferencias entre Dependencias 959,553.122,972,689.06
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 3,017.042,214.96
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 3,017.042,214.96
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 3,017.042,214.96
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 12,784.67
Gastos por Pérdidas de Inversiones Financieras 12,784.67
Gastos por Pérdidas de Inversiones Financieras 12,784.67
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION6,642,236.62 6,642,236.62  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)1,472,233.01  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 5,170,003.61 2,656,455.20 3,196,552.536,642,236.62SUBTOTAL

540,097.33 0.00

3,196,552.53 3,196,552.53
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